МИППЦ.IПАJЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
срЕдrяя оБщЕоБрлзовАтЕльн-{я школА <(Спптез>> ftгт. шАхтЁрск

}ТЛЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКР}ТА САЬЛИНСКОЙ ОБЛЛСТИ

прикАз

02.09.2024 N} 01-18-137/1

о назначении ответственЕого
лица за работу по профилактике
КОРРУПЦИОННЬIХ И ИНЫХ
правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года Ns
27З-ФЗ <О противодействии коррупции>,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений в МАОУ СОШ <Синтез> пгт. IIIaxTepcK возлагаю на себя.

2. Возложить на ответственного за рабоry по профилактике
коррупционньIх и иных правонарушений след}тощие функции:

- обеспечение соблюдения муниципt}льными сJryжащими
ограничений и запретов, требований о предотвращении или

уреryлировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей,
установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 Jф 27З-ФЗ (О
противодействии коррупции> и другими федеральными законами (далее -
требования к служебному поведению);

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,
способствующих возникновению конфликта интересов на работе;

- обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению работников }rчреждения и уреryлированию
конфликта интересов;

- оказание работникам учреждения консультативной помощи по
вопросам, связанным с применением на практике требований к
служебному поведению и общих принципов сrryжебного поведения

работников;
- обеспечение реализации работникам обязанности уведомлять

работодателя, органы прокуратуры, иные органы обо всех сл)п{аях
обращения к ним каких-либо лиц в целях скJIонения их к совершению
коррупционных правонарушений;

- организация правового просвещения работников г{реждения;
- проведение служебных проверок;
- подготовка проектов нормативных правовых актов о

противодействии коррупции;
- взаимодействие с правоохранительными органами.

3. Контроль за исполнением приказа оставJuIю за собой.

.Щиректор А.С. .Щенисенко